



ANEXO II MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA COM DISPUTA Nº 4/2026

CONTRATANTE (UASG)

929317 – Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Aquisição parcelada de materiais de consumo, incluído materiais de limpeza, higiene, descartáveis e lâmpadas destinados à manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

A Empresa abaixo se propõe **a executar o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº /20**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – **DO CADASTRO:**

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	
CNPJ	
Insc. Estadual/Municipal	
E-mail	
Telefone e/ou celular	
Endereço Físico Completo	
Representante Legal	
CPF	

2 – **DA PROPOSTA:**

Lote	Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
L O T E 01	01	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, DE 01 LITRO , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		24	R\$	R\$
	02	DESINFETANTE - LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO - DE 500 ML - AROMA PINHO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		60	R\$	R\$
	03	DETERGENTE - LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML , NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES,	UNID		12	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 01		SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.					
	Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
	04	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE - À BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, COM AGENTES BACTERICIDAS E, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X70X18 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INDIVIDUAL, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEMAIS PARÂMETROS DE PRODUÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS DE LIMPEZA E ESPECÍFICA PARA O PRODUTO. PADRÃO DE CODIFICAÇÃO: EAN 13 (CÓDIGO DE BARRAS).	UNID		25	R\$	R\$
	05	INSETICIDA AEROSSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		06	R\$	R\$
	06	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		24	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 01	Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
	07	LIMPADOR LIMPEZA PESADA – COM CLORO ATIVO 2 EM 1, EM FRASCO de 01 litro , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		24	R\$	R\$
	08	LIMPADOR PERFUMADO - PARA CASA, PERFUME LAVANDA EMBALAGEM COM 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		60	R\$	R\$
	09	LUSTRA MÓVEL LÍQUIDO - PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO DE SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME LAVANDA E EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		12	R\$	R\$
	10	ODORIZADOR/AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR DE ODORES - PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 360 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		06	R\$	R\$
	11	PANO DE LIMPAR CHÃO - EM ALGODÃO ALVEJADO, COM TECIDO MAIS FECHADO PARA ALTA ABSORÇÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 66CM X 66CM.	UNID		06	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 01	Item	Descrição do Objeto	Unid.	Marca	Quantidade estimada	Preço Unitário Proposto	Preço Total Proposto
	(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	(coluna F)	(Coluna G=ExF)
	12	REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOP GIRATÓRIO PRO - 360° CONFECCIONADO COM 100% MICROFIBRA COMPATÍVEL COM BALDE DE 10 LITROS, IDEAL PARA LIMPEZA EM PISOS DE: MADEIRA, MÁRMORE, SINTÉTICO E CERÂMICA, DE FÁCIL DE INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO NO ESFREGÃO MOP, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS ADICIONAIS, COM DIÂMETRO DE ENCAIXO DE 16 CM.	UNID		20	R\$	R\$
	13	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE – EMBALAGEM DE 800 GRAMAS, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		06	R\$	R\$
	14	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 6 - DESENVOLVIDA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BASE EM LATA E CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 1,30M. ESTA VASSOURA É INDICADA PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS COMO VARANDAS, PÁTIOS, RUAS, CALÇADAS, ETC. PODE SER UTILIZADA EM PISOS LISOS, ÁSPEROS, RÚSTICOS, IRREGULARES, MOLHADOS OU SECOS.	UNID		06	R\$	R\$
PREÇO TOTAL PROPOSTO DO LOTE 01 (CORRESPONDENTE AOS ITENS 01 AO 14)							R\$

Por extenso: ()

L O T E 02	Item	Descrição do Objeto	Unid.	Marca	Quantidade estimada	Preço Unitário Proposto	Preço Total Proposto
	(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	(coluna F)	(Coluna G=ExF)
	15	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSEPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSEPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO	UNID		12	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 02		ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML. COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.					
	16	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% - FRASCO DE 1 LITRO - COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		36	R\$	R\$
	17	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO). APRESENTAR RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO E RELATÓRIO CLASSIFICANDO O PAPEL DE ACORDO COM ABNT NBR 15464-2 COMO CLASSE 1. CADA PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE		112	R\$	R\$
	18	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES 22,5X22,05 CM, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE		60	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
19	SABONETE LIQUIDO - ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID		48	R\$	R\$
PREÇO TOTAL PROPOSTO DO LOTE 02 (CORRESPONDENTE AOS ITENS 15 AO 19)						R\$

Por extenso: ()

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
L O T E 03	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE PARA 200 ML , NÃO TÓXICO, TONALIDADE BRANCA OU TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS (PARA EVITAR QUE ESCORREGUE DAS MÃOS DO USUÁRIO), BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES (PARA EVITAR ACIDENTES COMO CORTE NOS LÁBIOS), IDEAL PARA USO NO COTIDIANO. MATERIAL: PLÁSTICO POLIESTIRENO (PS). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO E DENTRO DAS NORMAS ABNT.	PACOTE		300	R\$	R\$
	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE PARA 50 ML , DE POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES ; A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE	PACOTE		150	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 03		TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14865/202 DA ABNT.					
	22	GUARDANAPO DE PAPEL - NO TAMANHO 30 X 31 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE		60	R\$	R\$
	23	PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS E 60 (SESENTA) FOLHAS POR ROLO, MEDINDO 20 X 22 CM.	PACOTE		100	R\$	R\$
	24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E - PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTIDADE DE SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO		20	R\$	R\$
	25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO		20	R\$	R\$
	26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO	PACOTE/ROLO		25	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

L O T E 04		SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).					
	PREÇO TOTAL PROPOSTO DO LOTE 03 (CORRESPONDENTE AOS ITENS 20 AO 26)						R\$
	Por extenso: ()						
	Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	Marca (coluna D)	Quantidade estimada (coluna E)	Preço Unitário Proposto (coluna F)	Preço Total Proposto (Coluna G=ExF)
	27	LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 - COR BRANCA; - EFICIÊNCIA LUMINOSA SUPERIOR A 90LM/W; - POTÊNCIA NOMINAL DECLARADA: 20W (MÁX.) / 18W (MÍN.); - FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92 (ENTRE 100 E 240VAC); - TEMPERATURA DE COR DE 4000K (TOLERÂNCIA DE 500K); - IRC MÍNIMO DE 80%; - BASE/CONECTOR G13 DE MANEIRA A PERMITIR O RETROFIT DAS LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES T8 18W- - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; - FREQUÊNCIA 50/60HZ; - DIMENSÕES: 120CM	UNID		50	R\$	R\$
PREÇO TOTAL PROPOSTO DO LOTE 04 (CORRESPONDENTE AO ITEM 27)							R\$
Por extenso: ()							

2.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº ____/20__**.

2.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

2.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

3 – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de Validade da Proposta	90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº ____/20__.
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº ____/20__.
Dados para pagamento	Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

4 – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

4.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

_____, _____ de _____ de 20__.

Assinatura do Representante Legal
CPF